
 

Mod. B – copia        

 

DECRETO N. 1448  DEL  30/12/2022 

 

 

Oggetto: Percorsi per lo sviluppo delle competenze degli alunni in materia di storia e cultura del Veneto nelle 

Istituzioni scolastiche, statali e paritarie, del primo e del secondo ciclo di istruzione e nelle Scuole di formazione 

professionale del Veneto - Anno Scolastico-Formativo 2022-2023. DGR n. 1521 del 29 novembre 2022. Proroga al 

31 gennaio 2023 del termine ultimo per la presentazione delle domande di contributo e relativi allegati.  

 

NOTE PER LA TRASPARENZA:  

Con il presente provvedimento il Direttore della Direzione Formazione e Istruzione dispone la proroga al 31 gennaio 

2023 per la presentazione delle domande di contributo per progetti riferiti a percorsi formativi su storia e cultura del 

Veneto in riferimento alla DGR n. 1521 del 29/11/2022. 

 

IL DIRETTORE  

DELLA DIREZIONE FORMAZIONE E ISTRUZIONE 

 

RICHIAMATA la DGR n. 1400 del 12/10/2021 e il Protocollo d’Intesa con l’Ufficio scolastico Regionale per il 

Veneto finalizzato allo sviluppo delle competenze degli alunni in materia di storia e cultura del Veneto sottoscritto il 

26/10/2021;  

PREMESSO che con DGR n. 1521 del 29 novembre 2022 la Giunta regionale ha approvato l’Avviso pubblico e la 

Direttiva per la presentazione di progetti per lo sviluppo delle competenze in materia di storia e cultura del Veneto 

nelle Istituzioni scolastiche, statali e paritarie, del primo e del secondo ciclo di istruzione e nelle Scuole di formazione 

professionale del Veneto, da realizzare nell’anno scolastico-formativo 2022-2023;  

PRESO ATTO che il citato provvedimento stabiliva che le domande di ammissione al contributo e i relativi allegati 

dovevano pervenire alla Giunta regionale del Veneto – Direzione Formazione e Istruzione- nel periodo compreso tra 

la data di pubblicazione dell’Avviso pubblico nel Bollettino Ufficiale della Regione e il 31 dicembre 2022;   

TENUTO CONTO che gli Istituti scolastici durante il mese di dicembre osservano un periodo di sospensione 

obbligatoria per le festività natalizie come disposto dal calendario scolastico regionale e che pertanto le scuole 

interessate a presentare la domanda di partecipazione hanno avuto un arco temporale più ristretto, limitando così 

l’adesione al bando; 

RITENUTO utile, al fine di garantire la più ampia partecipazione al bando, di prorogare al 31 gennaio 2023 il termine 

ultimo per la presentazione delle domande di ammissione al contributo e i relativi allegati in adesione alla   DGR n. 

1521/2022;    

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa a carico del bilancio regionale; 

VISTA la L.R. n. 54 del 31 dicembre 2012 in ordine a compiti e responsabilità di gestione attribuite ai dirigenti, come 

modificata con L.R. 14/2016; 

 

DECRETA 

 

1. di approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente atto, quanto riportato in premessa; 



 

Mod. B – copia       Ddr n.1448   del  30/12/2022                                                                        pag. 2 di 2 

2. di prorogare al 31 gennaio 2023 il termine ultimo per la presentazione delle domande di ammissione al 

contributo e i relativi allegati in esecuzione alla DGR n. 1521/2022; 

3. di informare che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso giurisdizionale avanti il 

Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dall’avvenuta conoscenza ovvero, alternativamente, 

ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni; 

4. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato per estratto nel Bollettino Ufficiale della Regione 

Veneto. 

 

F.to Dott. Massimo Marzano Bernardi 

 

SM/EF/ef 


